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UT02 

Brukerstyrt Personlig Assistanse 
(BPA) – Finansiering og styring 

 

BPA er en tjeneste som for mange funksjonshemmede er helt nødvendig for å kunne leve et 32 
så godt og selvstendig liv som mulig. Det har vært en lang og krevende prosess for 33 
funksjonshemmedes interesseorganisasjoner og mange enkeltpersoner å få på plass denne 34 
tjenesten. I 2015 vedtok endelig stortinget at dette ble en lovpålagt tjeneste. 35 

Stortinget vedtok videre i desember 2025 å inkorporere FN-konvensjonen for mennesker 36 
med nedsatt funksjonsevne (CRPD) i menneskerettsloven. Dette er med på å gi et sterkere 37 
rettighetsperspektiv for funksjonshemmede, da det betyr at konvensjonen gjelder direkte 38 
som norsk lov og får forrang foran annen, motstridende lovgivning. Mye takket være et stort 39 
påtrykk fra SV. 40 

Til tross for dette, er det fortsatt mange funksjonshemmede som ikke får eller får et altfor 41 
dårlig tilbud når det gjelder BPA. Ordningen administreres og tilbys av kommunene, enten 42 
ved at de organiserer tjenesten selv eller setter den ut til eksterne tilbydere. Uansett 43 
organisering, er det kommunene som gjør vedtak om hvem som får tjenesten og omfanget 44 
(hvor mange timer) som gis. Med dagens svært trange og underfinansierte 45 
kommuneøkonomi, blir det gitt for dårlige tjenester på visse områder. Dette gjelder 46 
dessverre i mange kommuner BPA. Mange har en oppfatning av at denne tjenesten er en 47 
svært dyr tjeneste, noe som blir motbevist hvis man ser det ut fra et samfunnsøkonomisk 48 
perspektiv. Det har vist seg at det er relativt store forskjeller mellom kommunene, hvor lett 49 
det er å få innvilget BPA og ikke aller minst omfanget av tjenesten. Det har i media kommet 50 
frem flere tilfeller av unge funksjonshemmede som ikke kan flytte til en annen kommune 51 
for å ta seg utdannelse, fordi de ikke får et tilfredsstillende tilbud om BPA i den nye 52 
kommunen slik at det ikke lar seg gjøre å studere. Eller ungdom som ikke har nok BPA-timer 53 
til å kunne ha fritidsaktiviteter eller være sammen med venner i fritida. Vi vet at det fortsatt 54 
er unge funksjonshemmede som bor på sykehjem fordi de ikke har fått et godt nok BPA-55 
tilbud til å kunne bo i egen bolig. Dette er ikke verdig i dagens Norge.  56 

Det bør kunne gis et godt nok tilbud om BPA til alle som faller inn under ordningen, slik at 57 
det er mulig å leve et verdig liv, uansett i hvilken kommune man bor i.  58 
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Regjeringen satte 13. oktober 2025 ned et ekspertutvalg som skal vurdere hvordan 59 
ordningen med brukerstyrt personlig assistanse (BPA) kan forbedres for å sikre likestilling, 60 
likeverd og økt samfunnsdeltakelse. Det er å håpe på at dette arbeidet kan føre til en bedre 61 
løsning enn dagens system. 62 

Vi mener at SV må være en pådriver for at BPA-ordningen styrkes. 63 

To av de viktigste punktene er; 64 

• BPA må tas ut av helse- og omsorgstjenestelovgivningen og over i en egen lovgiving 65 
for BPA. 66 
Dette for at BPA flyttes ut fra helse- og omsorgsektoren i kommunene. BPA er ikke 67 
en helsetjeneste, men et likestillingsverktøy. 68 

• Forvaltningsansvaret overføres fra kommunene til staten. 69 
• Dette for å sikre en mer lik og rettferdig tjeneste, uansett hvilken kommune du bor i. 70 

Subsidiært bør kommune få øremerkede midler fra staten pr. BPA-bruker eller pr. 71 
time BPA-tjeneste de har i kommunen, slik at ordningen ikke blir nedprioritert pga 72 
dårlig kommuneøkonomi.  73 


